ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2022 г. № 53-5

О внесении изменений в Постановление Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 31 мая 2016 г. № 7-43
«Об утверждении Временного порядка проведения государственной

экспертизы культурных ценностей и размеров оплаты за ее проведение»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Донецкой Народной Республики,
руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики,
частью 1 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября
2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики»,
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 31 мая 2016 г. № 7-43 «Об утверждении
Временного порядка проведения государственной экспертизы культурных
ценностей и размеров оплаты за ее проведение» (далее – Постановление):

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Временного порядка проведения государственной

экспертизы культурных ценностей»;
1.2. Приложение к Постановлению «Размер оплаты (тариф) за проведение

государственной экспертизы культурных ценностей» признать утратившим
силу;

1.3. Пункт 2.13 Временного Порядка проведения государственной
экспертизы культурных ценностей, утвержденного Постановлением, изложить
в следующей редакции:

«2.13. Экспертиза культурных ценностей осуществляется на платной
основе в соответствии с договором о проведении экспертизы культурных

2

ценностей, если иное не предусмотрено настоящим Порядком.

Примерная форма договора о проведении экспертизы культурных
ценностей утверждается Министерством культуры Донецкой Народной
Республики.».

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
Министерство культуры Донецкой Народной Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу через 30 календарных дней
со дня официального опубликования.

Председатель Правительства      В.П. Хоценко